

Kristian Rytter A/S

Brøndborens Alle 13, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 28 65 45 02

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2025

Dirigent:



Kristian Weisbjerg Rytter

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kristian Rytter A/S
Adresse, postnr. by	Brøndborerens Alle 13, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	28 65 45 02
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 38 58 80
Bestyrelse	Nicolai Weisbjerg Nygaard Rytter, formand Kenny Elsø Jensen Kristian Weisbjerg Rytter Gitte Hjorth Rytter
Direktion	Kristian Weisbjerg Rytter
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	150.582	67.495	55.904	45.425	81.009
Resultat af primær drift	73.245	15.013	9.901	1.589	2.736
Resultat før finansielle poster	81.119	24.235	18.682	11.488	22.641
Resultat af finansielle poster	-9.764	-2.293	-665	-139	-935
Årets resultat	55.643	17.106	14.048	8.843	16.922
Balance					
Balancesum	516.372	248.751	146.235	97.435	96.389
Investeringer i materielle anlægsaktiver	286.811	114.574	54.498	26.667	39.714
Egenkapital	116.473	65.789	53.010	44.880	56.013
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	15,6 %	6,5 %	7,3 %	1,9 %	3,3 %
Soliditetsgrad	22,6 %	26,4 %	36,2 %	46,1 %	58,1 %
Egenkapitalforrentning	61,1 %	28,8 %	28,7 %	17,5 %	30,6 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for vognmandsvirksomhed og entreprenørvirksomhed samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 55.643 t.kr. mod et overskud på 17.106 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 116.473 t.kr. og en samlet balancesum på 516.372 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 22,6 % mod 26,4 % sidste år.

Det realiserede resultat er højere end det forventede som udtrykt i årsrapporten for 2023 et overskud i niveauet 15.000-20.000 t.kr., hvilket skyldes høj aktivitet i selskabets forretningsområder, store investeringer i materiel samt en i branchen generelt høj aktivitet i 2024.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Resultatet for 2025 forventes at være et overskud i niveauet 30.000-40.000 t.kr.

Stigende brændstofomkostninger og km-afgifter, generelt støt stigende driftsomkostninger samt usikkerhed omkring bygge- og anlægsinvesteringer i Danmark har indvirkning på aktivitetsniveauet i virksomhedens forretningsområder og kan have betydning for virksomhedens resultat i 2025.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for branchen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af betydning for selskabet.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån og kreditter, hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet.

Selskabet har afdækket en del af denne renterisici ved indgåelse af renteswaps, hvor en del af de variable forrentede lån konverteres til en fast rente.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitor tilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Ledelsesberetning

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er opmærksom på de generelle samfundsudfordringer, der er forbundet med miljøet og klimaet, herunder klimavariationer og -forandringer.

Selskabet er ansvarlig i sin forretningsførelse og vil begrænse påvirkninger på miljøet under hensyntagen til de tekniske og økonomiske rammer. Alle miljøkrav overholdes.

Det er selskabets målsætning løbende at minimere udledning af CO2 ved konstant at fokusere på energi- og brændstofforbrug. Alle selskabets lastbiler er med højeste euronorm (6) eller partikelfilter, der minimerer udledningen af skadelige partikler og minimerer belastningen på miljø og klima.

Med en anlægstung aktivitet er der risiko for, at selskabet kan medvirke til negativ påvirkning på miljø- og klimaforhold. For at modvirke dette, investerer selskabet løbende i nyt materiel, der bidrager til bedre tekniske løsninger, så en højere grad af sikkerhed sikres samt en lavere belastning af miljø og klima.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	150.581.676	67.495.482
3	Personaleomkostninger	-35.296.100	-31.821.407
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-34.166.253	-11.439.020
	Resultat før finansielle poster	81.119.323	24.235.055
	Finansielle indtægter	878.547	413.891
4	Finansielle omkostninger	-10.642.868	-2.706.447
	Resultat før skat	71.355.002	21.942.499
5	Skat af årets resultat	-15.712.102	-4.836.160
	Årets resultat	55.642.900	17.106.339

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	79.722	230.010
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Goodwill	0	0
		<u>79.722</u>	<u>230.010</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.939.179	210.359.575
	Indretning af lejede lokaler	425.268	546.438
		<u>463.364.447</u>	<u>210.906.013</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	125.000	125.000
		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>463.569.169</u>	<u>211.261.023</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.296.086	22.299.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.036.924	700.851
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	112.500	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	8.336.390	5.534.027
13	Afledte finansielle instrumenter	0	1.639.472
	Andre tilgodehavender	21.045	7.316.331
		<u>52.802.945</u>	<u>37.490.282</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.802.945</u>	<u>37.490.282</u>
	AKTIVER I ALT	<u>516.372.114</u>	<u>248.751.305</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overkurs ved emission	4.459.640	4.459.640
	Reserve for udviklingsomkostninger	62.183	179.408
	Reserve for sikringstransaktioner	-2.680.035	1.278.788
	Overført resultat	108.631.306	57.871.181
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	116.473.094	65.789.017
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	54.532.289	31.635.475
	Hensatte forpligtelser i alt	54.532.289	31.635.475
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	21.031.725	15.835.811
	Kreditinstitutter i øvrigt	223.475.563	74.820.368
		244.507.288	90.656.179
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	30.419.785	12.628.176
	Gæld til banker	0	6.304.086
13	Afledte finansielle instrumenter	3.435.942	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.408.960	25.571.229
14	Gæld til tilknyttede virksomheder	57.417.370	13.076.161
	Anden gæld	5.177.386	3.090.982
		100.859.443	60.670.634
	Gældsforpligtelser i alt	345.366.731	151.326.813
	PASSIVER I ALT	516.372.114	248.751.305

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	4.459.640	179.408	1.278.788	57.871.181	1.000.000	65.789.017
6	Overført via resultatdisponering	0	0	-117.225	0	50.760.125	5.000.000	55.642.900
	Værdireguleringer af sikringsinstrumenter	0	0	0	-5.075.414	0	0	-5.075.414
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	1.116.591	0	0	1.116.591
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	Egenkapital 31. december 2024	1.000.000	4.459.640	62.183	-2.680.035	108.631.306	5.000.000	116.473.094

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kristian Rytter A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed KWR Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer m.v., andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
Indretning af lejede lokaler	3-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udsendt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, deposita, måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle samt finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster +/-Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA) x 100}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2024	2023
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.066.234	27.724.732
Pensioner	3.582.213	3.504.799
Andre omkostninger til social sikring	647.653	591.876
	<u>35.296.100</u>	<u>31.821.407</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>53</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	964.706	89.479
Andre finansielle omkostninger	9.678.162	2.616.968
	<u>10.642.868</u>	<u>2.706.447</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	24.013.405	10.136.721
Regulering af skat vedrørende tidligere år	32.720	0
Refusion i sambeskatning	-8.334.023	-5.300.561
	<u>15.712.102</u>	<u>4.836.160</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	1.000.000
Øvrige reserver	-117.225	-295.874
Overført resultat	50.760.125	16.402.213
	<u>55.642.900</u>	<u>17.106.339</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2024	1.896.643	135.000	3.088.000	5.119.643
Afgang i årets løb	0	-135.000	-3.088.000	-3.223.000
Kostpris 31. december 2024	1.896.643	0	0	1.896.643
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.666.633	135.000	3.088.000	4.889.633
Årets afskrivninger	150.288	0	0	150.288
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhændet	0	-135.000	-3.088.000	-3.223.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.816.921	0	0	1.816.921
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	79.722	0	0	79.722

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt ERP-system. Omkostningerne sammensætter sig af interne og eksterne omkostninger i form af lønninger, der kan direkte henføres til udvikling af systemet. Udviklingsarbejdet er afsluttet ultimo 2020.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	271.724.612	1.248.821	272.973.433
Tilgang i årets løb	286.811.234	0	286.811.234
Afgang i årets løb	-862.536	0	-862.536
Kostpris 31. december 2024	557.673.310	1.248.821	558.922.131
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	61.365.037	702.383	62.067.420
Årets afskrivninger	33.894.795	121.170	34.015.965
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-525.701	0	-525.701
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	94.734.131	823.553	95.557.684
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	462.939.179	425.268	463.364.447
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	34.049.157	0	34.049.157

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	125.000
Kostpris 31. december 2024	125.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	125.000

kr.	2024	2023
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Ingen aktier har særlige rettigheder.

kr.	2024	2023
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	31.635.475	21.498.754
Årets regulering af udskudt skat	22.896.814	10.136.721
Udskudt skat 31. december	54.532.289	31.635.475

Udskudt skat vedrører primært forskelsværdier vedrørende materielle anlægsaktiver og finansielle leasingforpligtelser.

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	25.411.012	4.379.287	21.031.725	3.448.034
Kreditinstitutter i øvrigt	249.516.061	26.040.498	223.475.563	119.313.814
	274.927.073	30.419.785	244.507.288	122.761.848

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Renteswap</u>
Dagsværdi, ultimo	-3.435.942
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	-5.075.414
Dagsværdiniveau	2

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter, såsom renteswaps.

Selskabet afdækker dele af sine renterisici ved hjælp af renteswap, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger i niveauet 0-2 %.

Hovedstolen på de indgående renteswaps udgør 144.017 t.kr. pr. 31. december 2024 og den samlede markedsværdi udgør -3.436 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på mellem 3-8 år.

14 Gæld til tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor Kristian Rytter SSC ApS er kontoindehaver (ejer) og Kristian Rytter A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Kristian Rytter SSC A/S retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Kristian Rytter SSC ApS mellemværende med Nordea.

Kristian Rytter A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 en gæld på 24.868 t.kr. (pr. 31. december 2023: gæld på 0 t.kr.).

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KWR Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for 2024 for administrationselskabet, KWR Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har samlet indgået huslejeforpligtelser på 664 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for samlet 1.174 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 395 t.kr. pr. 31. december 2024 med en restløbetid på mellem 3 og 6 måneder.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækrammer vedrørende gæld til banker, leasingforpligtelser, købekontrakter samt garantier i pengeinstitutter. Det samlede træk på faciliteterne udgør 483.907 t.kr. pr. 31. december 2024.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld for banker og leasingselskaber er der stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Pantet omfatter aktiver med en regnskabsmæssige værdi på 506.740 t.kr. pr. 31. december 2024.

Til sikkerhed for gæld til banker er der udstedt løsøre pantebrev på 5.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 496 t.kr. pr. 31. december 2024.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, som udgør 249.516 t.kr. pr. 31. december 2024, er der afgivet ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 322.257 t.kr. pr. 31. december 2024.

17 Nærtstående parter

Kristian Rytter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Kristian Rytter Gruppen Holding A/S	Brøndborerens Alle 13, 9230 Svenstrup	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
KWR Holding ApS	Aalborg	Brøndborerens Alle 13, 9230 Svenstrup og på cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Kristian Rytter A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2024	2023
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	3.929.326	17.672.904
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	42.662.461	14.048.365
Salg af varer og tjenesteydelser til kapitalinteresser	90.000	0
Administrationsbidrag til tilknyttede virksomheder	1.200.000	0
Administrationsbidrag fra tilknyttede virksomheder	6.505.860	8.279.400
Husleje til tilknyttede virksomheder	1.020.000	802.500
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	694.863	89.479
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.036.924	700.851
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	112.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	57.417.370	13.076.161

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.